АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
О внесении изменений в постановление

администрации Искитимского района

Новосибирской области от 10.11.2023 № 1299

«Об обеспечении питанием на льготных условиях

детей граждан, являющихся участниками

специальной военной операции»

(в редакции постановлений от 22.08.2024 № 990,

от 06.03.2025 № 267, от 28.03.2025 № 393)

г.Искитим

В связи с уточнением, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 08.11.2022 № 529-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей военнослужащих, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в государственных образовательных организациях Новосибирской области, муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 10.11.2023 № 1299 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции» (в редакции постановлений от 22.08.2024 № 990, от 06.03.2025 № 267, от 28.03.2025 № 393) (далее - Постановление) следующие изменения:

- В ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ обеспечения питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции, обучающихся по программам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Искитимского района Новосибирской области, являющемуся приложением к Постановлению внести следующие изменения:

- Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Льготное питание предоставляется образовательной организацией по месту обучения обучающегося из расчёта на одного обучающегося в день 81 рубль. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, имеющих право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание предоставляется по одному из оснований по выбору родителя (законного представителя) обучающегося».
2. Постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 06.03.2025 № 267 «О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 10.11.2023 № 1299 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции» отменить.

3. Постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 28.03.2025 № 393 «О внесении изменений в постановление администрации  Искитимского района Новосибирской области от 10.11.2023 № 1299 «Об обеспечении питанием на льготных условиях детей граждан, являющихся участниками специальной военной операции» отменить.
4. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шпеку Б.Н.

Глава района                                                                                                              Ю.В. Саблин
23.05.2025

686